
Енергетски извори и 
стопанство на Северна и Јужна

Америка





Енергетски извори

Америка е богата со: 
нафта, 
јаглен, 
природен гас,  и др.



Индустрија

• Основа на економијата е индустријата, и тоа: 
металургијата, машинството, електронската индустрија, 
електротехничката, петрохемиската, хемиската, 
автомобилската, авиoнската, авиокосмичката, 
прехранбената, филмската, музичката, воената индустрија 
и др.



Економија

• Америка има економија во вредност од 18 трилиони 
долари. 

• Тоа ја прави најголема во светот според БДП.



Ви благодарам за вниманието!!!!


